
1

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

1.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄

Ταχ. Δ/νση:          Λεωχάρους 2

Ταχ. Κώδικας:           10184 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες:            Σπ. Καραγκούνη

Τηλ.:          210 3222386

Fax:          210 3230829

2. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕ.Π.Υ.Ο.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ (Δ30)

           

                   ΕΞ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ

ΦΕΚ :Β΄567/12.3.2013

A.Δ.Α.:

Αθήνα,    12   Μαρτίου    2013

Αρ. Πρωτ: Δ6Α 1044519 ΕΞ2013

ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

            

Θέμα:  «Τροποποίηση  της  αριθμ.  Δ6Α  1144678  ΕΞ2012/19-10-2012  (Β’  2828) 
απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών,  περί  αναστολής  λειτουργίας 
ορισμένων  Δ.Ο.Υ  και  τροποποίηση  της  υπ’  αριθ.  Δ6Α  1130258  ΕΞ 
2012/20.9.2012  (Β΄2552)  απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών,  όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε  και ισχύει».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.-  Τις διατάξεις:

α)  Του  άρθρου  32  του  Ν. 1828/1989  (Α΄2)  «Αναμόρφωση  της  φορολογίας 

εισοδήματος και άλλες διατάξεις», όπως έχει αντικατασταθεί και συμπληρωθεί με την παρ. 3 

του άρθρου 19 του Ν. 2443/1996 (Α΄265) «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Τελωνειακού 

Κώδικα και άλλες διατάξεις»  και της παρ. 12   του άρθρου 55 του Ν. 4002/2011 (A’ 180) 

«Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του δημοσίου – Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και 

τη δημοσιονομική εξυγίανση – Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και 

Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης».

 β) του  εδ.  β΄ της παρ. 15 του άρθρου 55 του Ν. 4002/2011.

γ) της παρ. 2 του άρθρου 20 του Ν.2469/1997 (Α΄38) «Περιορισμός και βελτίωση της 

αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών  και άλλες διατάξεις».

C:\Users\user\Desktop\παράταση ημερομηνία αναστολης ΔΟΥ  για  17.6.2013.doc

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΗ-ΩΧΗ



2

δ) της παρ. 10 του άρθρου 16 του Ν.2873/2000 (Α΄285) «Φορολογικές ελαφρύνσεις 

και απλουστεύσεις  και άλλες διατάξεις».

ε)  Του  Π.Δ.  185/2009  (Α  213)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Οικονομικών, 

συγχώνευση  του Υπουργείου Οικονομίας  και  Οικονομικών  με τα Υπουργεία  Ανάπτυξης  και 

Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο 

Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας  και  Ναυτιλίας»,  μετατροπή  του  Υπουργείου  Μακεδονίας  – 

Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 

της  Γενικής  Γραμματείας  Μακεδονίας  –  Θράκης  και  της  Γενικής  Γραμματείας  Αιγαίου  και 

Νησιωτικής  Πολιτικής» και  του  Π.Δ.  189/2009  (Α΄  221)  «Καθορισμός  και  ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

στ) της  αριθ.  Δ6Α  1066361ΕΞ2012/25-4-2012  (ΦΕΚ  Β΄1363/24-2-2012)  κοινής 
απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,  περί  συγκρότησης  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του 
Υπουργείου οικονομικών.

ζ) Της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 

(Α΄222)  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής  Στρατηγικής  2013-2016-

Επείγοντα  Μέτρα  Εφαρμογής  του  ν.4046/2012  και  του  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016». 

η)  Του  Π.Δ.  551/1988  (Α΄259)  «Οργανισμός  Νομαρχιών  (Οργάνωση  Οικονομικών 
Υπηρεσιών)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

θ)  Του  Π.Δ.  16/1989  (Α’  6)  «Κανονισμός  λειτουργίας  Δημόσιων  Οικονομικών 
Υπηρεσιών(Δ.Ο.Υ.)  και  Τοπικών  Γραφείων  και  καθήκοντα  υπαλλήλων  αυτών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ι)  Του άρθρου 90  του Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την Κυβέρνηση  και  τα  κυβερνητικά 

όργανα, ο οποίος κυρώθηκε  με το «άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98 ) «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»

κ) Την αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19-10-2012 (Β’ 2828) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Αναστολή λειτουργίας  ορισμένων Δ.Ο.Υ και  τροποποίηση της υπ’  αριθ.  Δ6Α 

1130258  ΕΞ  2012/20.9.2012  (Β΄2552)  απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών»,  όπως 

τροποποιήθηκε και  συμπληρώθηκε  με  τις  αριθμ.  Δ6Α  1157277  ΕΞ  2012/15-11-2012 

(Β΄3042), Δ6Α 1002441 ΕΞ 2013/7.1.2013 (Β΄6), Δ6Α 1004645 ΕΞ 2013/10.1.2013 (Β΄22) 

και Δ6Α  1000737 ΕΞ2013/3.1.2013 (Β΄69) όμοιες αποφάσεις. 

2.- Την  παράταση  του  χρόνου  ολοκλήρωσης  κρίσιμων  ηλεκτρονικών  υπηρεσιών  που 

αποτρέπουν την μετάβαση των φορολογουμένων στις Δ.Ο.Υ., για την καλύτερη εξυπηρέτηση 

αυτών και την αποδοτικότερη λειτουργία του φορολογικού μηχανισμού, όπως το ηλεκτρονικό 

παράβολο και η πληρωμή μέσω τραπεζικών λογαριασμών των οφειλών σε ρύθμιση.

3.-Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού έτους 2013, ύψους 172.300,00 ευρώ περίπου, λόγω παράτασης για 

ένα  τρίμηνο  της  αναστολής  λειτουργίας  είκοσι  (20)  Δ.Ο.Υ.  και  η  οποία  θα  βαρύνει  τις 

πιστώσεις του ΕΦ23120 (υποκατηγορία 0800) και του ΕΦ23110 (ΚΑΕ 0215) του Π/Υ Γεν. 

Κυβέρνησης.

C:\Users\user\Desktop\παράταση ημερομηνία αναστολης ΔΟΥ  για  17.6.2013.doc

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΗ-ΩΧΗ



3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ι. -Τροποποιούμε την αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19-10-2012 (Β’ 2828) απόφασή μας, περί 

αναστολής  λειτουργίας  ορισμένων Δ.Ο.Υ  και  τροποποίηση  της  υπ’  αριθ.  Δ6Α 1130258 ΕΞ 

2012/20.9.2012  (Β΄2552)  απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών,  όπως  τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει, παρατείνοντας την ημερομηνία  αναστολής λειτουργίας των Δ.Ο.Υ 

των περιπτώσεων με α/α: 16, 18, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 29,30, 31, 45, 47, 48, 49, 57, 

59, 60, και 64 της στήλης Β’ του Πίνακα 1 της παρ.1α΄ αυτής, όπως διαμορφώθηκε  με την 

αριθμ. Δ6Α 1004645 ΕΞ 2013/10-1-2013 (Β΄22) ομοία και ισχύει, αντί της 19/3/2013 την 

17/6/2013.

ΙΙ.-Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19-10-2012 (Β’ 2828) απόφασή μας, 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

     Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως.

                                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

C:\Users\user\Desktop\παράταση ημερομηνία αναστολης ΔΟΥ  για  17.6.2013.doc

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΗ-ΩΧΗ


